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Samlet oversigt over åbne kommentarer 

- borgerpanelundersøgelse om ”Holbæk Images” 
 

 

 

I følgende oversigt har vi samlet og grupperet alle åbne kommentarer fra panelundersøgelsen 

om ”Holbæk Images” 2016 i Holbæk by.  

 

Er der nævnt flere forskellige steder/emner i én kommentar, har vi valgt at placere 

kommentarerne i forhold til det, som er nævnt først. 
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Emne: ’Holbæk Images’ 

 

Hvorfra har du hørt om ”Holbæk Images” – Andet, angiv venligst 

I byen 

 Gåtur i Holbæk 
 Vejreklame 
 Skilte på gåden 
 Ved besøg i byen 

 Plakater i Holbæk by 
 Opslag på havnen 
 Set det i bybilledet 
 Mødt unge mennesker på gaden 
 Læste på havnen 
 Set værkerne 

 Set på gaden 

Medier 

 TVøst 
 Via en journalist 
 Instagram 

 Blad 

Familie, venner, institutioner mv. 

 gennem venner og via børnenes skole 
 Billedskolen 
 Min datters skole 

 Tegnekursus for børn 

Øvrigt 

 Æglageret 
 Vores afdeling var med til at have sat sejl op efter en af kunsterne 

 Har ikke hørt om 

 

Hvorfor så du ikke kunstværkerne i forbindelse med ”Holbæk Images” – andet, angiv venligst 

Lokalitet 

 Jeg bor ikke i byen, og alt er jo centreret i Holbæk by 
 Kommer normalt ikke til Holbæk 
 Bor ikke i Holbæk 

 Jeg kommer ikke i Holbæk by så ofte, bor jo i Tølløse 
 Har ikke været i Holbæk i lang tid pga arbejde 
 Kom ikke i byen på tidspunktet 
 Jeg kommer relativt sjældent i Holbæk By 
 Er medlem af Flextrafik og har ikke ubegrænset antal køreture 

Prioritering af ressourcer 

 Synes kommunen skulle bruge pengene på noget andet 
 Brug pengene på pasning af ældre, normering på skoler og daginstitutioner i stedet for 

Øvrigt 

 Måtte ikke køre bil i 6 uger p.g.a. operation 
 Jeg har ikke specifikt kigget efter det. Opfatter det som udsmykning af byen og derfor ikke anset 

det for noget jeg skulle se specifikt, men blot nyde, når jeg var rundt i byen 

 Var i udlandet 
 Jeg har ikke været nogle af de steder henne fordi jeg ikke havde nogen ærinder de steder 
 Når man er handicappet, er det mere end svært, at komme ud af hjemmet. D.v.s. at der ikke er 

hjælpere til det, selv om jeg har handicapkørsel 
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Hvis du har yderligere kommentarer vedrørende informationen om ”Holbæk Images” 

Ris og ros  

 Informationen bør gives med jævne mellemrum i dagspressen og hvis der kommer en 
oversigtstavle ved de store parkeringspladser, vil det også være til gavn for turister 

 Rigtig godt sanseligt og informerende projekt 
 Som at gå en tur i byen og så opdage disse ting 
 Der skulle være flere omvisninger med en kompetent rundviser 
 Gik aldrig op for mig hvad Holbæk Images egentlig er for noget...altså andet end det er et 

kunstprojekt 

 App'en virkede fint viste både placering og info om kunstværkerne mm 

Øvrigt 

 ingen kommentarer 
 Jeg har ikke brugt tid på at opsøge værkerne  

Men jeg syntes det lød spændende og ved at min familie i Holbæk har set dem alle men med 
blandede følelser 

 Var ude at rejse i perioden 
 Dejligt at udstillingen kom til Holbæk 

 

 
 
 

Emne: Generelt 

 
 

Hvorfor opsøger du sjældent eller aldrig kunst- og kulturoplevelser?  

 jeg er handicappet, så slige besøg er ofte for besværlige. Jeg prøver at følge med i Nordvestnyts 
artikler. Men det er jo ikke det samme 

 har gjort i et forrig spørgsmål. 
 Ingen pasningsmuligheder til mine børn 
 Hvis sport er kulturoplevelse interesserer det mig 

 
 

Har du kommentarer til kunstprogrammet 'Holbæk Images' eller kunst og kulturoplevelser 
generelt i Holbæk Kommune? 

Positiv tilkendegivelse (Holbæk Images og generelt) 

 Synes det er fint, at der sket noget - min kunstinteresse ligger blot på et meget lille sted 
 Jeg var i Holbæk sidste år under "træskibene" i havnen og var på Fulton eller var det skoleskibet 

Danmark. Sidste år var jeg også til noget spisning på Naturskolen i samarbejde med en skole 
(Jeg husker ikke navne særlig godt), og det var en stor/dejlig oplevelse. Sidste år kom jeg 
tilfældigvis til Holbæk under Det internationale marked med div. boder og lokale vinforretninger 
med boder på gaden. Se det var interessant. Jeg kunne desværre ikke i år 

 Jeg holder meget af gavl malerierne og nyder dem når jeg alligevel er i Holbæk by 

 Kunst i det levende rum er spændende. Holbæk kommer på landkortet og bliver kendt for noget 
positivt - det kan få flere mennesker til byen. Byen har brug for positiv omtale, når man nu ikke 
har et DGI projekt ved havnen, der kan trække folk til! 

 Mere af det 
 Rigtig godt initiativ 

 Det er vigtigt, at Holbæk som kommune deltager i sådanne aktiviteter 
 Gerne mere og at de står i længere tid 

 Godt, må gerne fortsætte 
 Jeg havde også lagt mærke til postkort på biblioteket fra "an age of our own making", som 

inspirerede mig. Jeg tog derfor to kort med hjem for at hænge dem op på min tavle. Jeg kigger 
på dem, hver gang jeg sidder ved mit skrivebord 

 Det er en god ide - men der er for få timer i døgnet til undertegnede 
 Så godt med kunst i hverdagen og vores smukke natur og omegn 
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 Båden med mennesker på Krags Brygge var meget interessant specielt i disse flygtningetider 
 Super fint initiativ. Mere informationsdeling på Facebook. 
 Vi bor foran der hvor løven stod ved kirken. Vi anede ikke noget om den både før under og 

efter.. Der er desuden stadig en kæde mellem stenene der ikke er sat tilbage! Håber den 

kommer tilbage. Godt for byen med anderledes aktiviteter 
 Holbæk Art er rigtig født. Dejligt med kunst i byrummet 
 Velfungerende biograf som vi bruger ofte – Frysehuset. Godt arrangement med Mariehaven i 

Knabstrup. God biograf i Mørkøv 
 Jeg anser det for vigtigt, at kommunen satser på kultur og kunst 
 Jeg synes de fleste er flotte og at de giver mere liv i byen 
 Strålende initiativ 

 Dejligt får gode oplevelser med familie 
 Jeg synes der er rigtig mange kulturoplevelser i Holbæk Kommune. Koncerter og meget foregår 

gratis i kirkerne. Holbæk musikalske aftner, Holbæk teater og "Skvulp". 
Alt er rigtig godt og det er der/det har jeg brug for i en travl arbejdsverden 

 Tak for jeres arbejde, jeg syndes især by vandringerne er en god ide, det gør det meget 
nemmere at invitere andre med ud og se på værkerne 

 Jeg synes det er en god ide at kunstnere kan få lov at vise deres værker offentligt, det gør ofte 

et område mere hyggeligt og attraktivt. Jeg har desværre ikke været så meget i Danmark i 
perioden for Holbæk Images ellers ville jeg nok havde gjort mere for at få set flere værker 

 Bambus konstruktionen på stranden var fantastisk.  
Sejl konstruktionen på havnen ved Jensen's bøfhus var uforståelig og ovenikøbet decideret grim 
at se på. 

Mindre positiv tilkendegivelse af Holbæk Images 

 Jeg kan godt lige kulturoplevelser, men det program var ikke lige mig. Jeg håber næste års art-
program bliver mere interessant for mig 

 Jeg synes kunstværkerne var af meget svingende kvalitet. 
Båden på Krags Brygge gjorde dog stort indtryk på mig 

 Det såkaldte kunstværk på havnen så ud som noget der hørte til i en affaldscontainer 

 Opstillingen på stranden af det store bambusværk fyldte for meget på den forholdsvise lille 
strand 

 Det her synes jeg ikke har været ret godt annonceret... 
Bemærk at mange ikke læser avis længere... Der er kamp om pladsen på folks nethinde... 
Desuden foregik det hele hen over sommeren, hvor man måske ofte er på ferie 

 Det har været et 'usynligt' kunstprojekt. Jeg er normalt ret obs på initiativer og støtter op om 

dem. Men dette forekommer på flere niveauer ligegyldigt. Ligegyldig markedsføring og ikke 

særligt spændende værker - de få, jeg har bemærket. Til sammenligning er Holbæk art (som 
burde omdøbes til et dansk ord) langt mere 'brugervenligt'. Men i øvrigt er jeg meget tilfreds 
med kunst og kulturinitiativerne i byen - men Holbæk Images (alene navnet er mig imod!) har 
bare ikke fungeret for mig! 

 Jeg har manglet information om kunstprogrammet. Generelt synes jeg, at kunst rundt om i byen 
er med til at ”løfte” byen. Men skal der prioriteres mellem kunst og fritid-/sportsfaciliteter, 

foretrækker jeg, at fritid-/sportsfaciliteter prioriteres 
 Simpelthen spild af penge, at sætte de grimme sejl op! Vi skulle trækkes med at glo på dem 

hver dag i Agervang... 
 Jeg mener, at det er spild af penge. Og især fordi der ingen information har været om det, 

hvorfor det virker helt malplaceret at lave en sådan periode i Holbæk. Brug hellere penge på 
arrangementer som faktisk får folk til at komme hertil 

 Jeg synes ikke det var formidlet godt nok 

Kender det ikke 

 Var ikke klar over Holbæk Images var der 
Men oplevede nogle som forbipasserende 

 Hvis vi fik By og Land, hvor det måske har været nævnt, her i Tingerup, kunne det måske være 

at vi havde set det.  Jeg har post nummer 4330 Hvalsø, men bor i Holbæk Kommune. Det er 
altid et problem at vi bliver glemt p.g.a postnummeret 

 Jeg er MEGET kunstinteresseret, så jeg er helt forbløffet over at erfare, at der har været et 
kunstprogram i Holbæk over sommeren. I har gået stille med dørene. 

 Har i perioden ikke bevæget mig meget rundt i Holbæk, tror det ville have været interessant 
hvis jeg var klar over at det fandtes. Havde endda måske opsøgt det 

 Jeg er ærgerlig over, at jeg ikke vidste denne kulturoplevelse var en mulighed. Grunden til flere 

af mine svar, er at jeg ikke kendte til udstillingen eller kunstnerne. Men jeg tænkte ikke over at 
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sejlene var en del af et kunstværk, men bambusinstallationen på stranden, lagde jeg meget 
mærke til. Ærgerlig over jeg har været så uopmærksom, for der har formentlig stået noget 
information i By & Land... 

 Har ingen kommentar til projektet, da jeg var på ferie da det blev afholdt 

 Jeg har som nævnt ikke været opmærksom på projektet - så dog et indslag om Kina især i 
Nygade og et H. C. Andersen optog, der gav luv i byrummet 

Prioritering af kommunens ressourcer * 
* Kunstprojektet ’Holbæk Images’ er en del af projektet ’IMAGES16’. 80% af udgifterne til ’IMAGES16’ er finansieret af midler fra 

CKO. Det betød samtidig, at Holbæk Kommune forpligtede sig til at understøtte og udvikle aktiviteter i Holbæk, Roskilde og 

København (Charlottenborg) i forbindelse med IMAGES16. 

 Jeg tror vi er nød til at bruge penge på kernevelfærd først 
 Spild af penge - brug dem i stedet på "varme hænder” 

 Synes det er dejligt med kunst. Men jeg synes det er vigtigere at bruge penge på kerneopgaver. 
Især børnenes skole er vigtig! Så ikke brug flere penge på ikke virkelig vigtige opgaver!! 

 Håber ikke det har kostet penge for kommunekassen da der er andre ting der er MEGET 
vigtigere 

 Jeg synes Holbæk Kommune skulle koncentrere sig om kerne ydelserne såsom Skole og 
Sundhed. Det nytter ikke noget at vi har fine billeder hvis ikke børnene har opdaterede 

undervisningsmaterialer 

 Spild af penge 
 Brug vores skattepenge på skolerne, de ældre og vores veje/stier 
 Spild af penge i forhold til at vi mangler penge til børn og unge samt ældre området 
 Vi hører hele tiden om kommunens dårlige økonomi, så tiden er nok ikke til at bruge penge på et 

kunstprogram 
 Ærgerligt at kommunen bruger penge på det når kommunen skal spare så mange penge. Jeg 

tænker ikke at kunst i byen giver glæde til de syge mennesker der har brug for pleje i eget hjem 

 Med den økonomi kommunen har, bør man ikke bruge penge på sådan noget. Det er vigtigere at 
vi har en ordentlig service til vores borgere, end at have kunst i gadebilledet 

 Spild af penge 
 I disse år, hvor der skal spares på kommunens budgetter, skal i Holbæk i pinsen og Kinadagene 

og andre sporadiske arrangementer ikke gennemføres, før der er råd til det igen. - Det skal 
være de etablerede kulturinstitutioner som skal prioriteres for bevarelse af en høj standard. Jeg 

mener det dybt alvorligt! 
 Det er ikke det første sted kommunen skal satse på når alt det andet samfundsmæssigt halter 

og når kommunen har i forvejen svært ved at overholde sin basale bindinger, forpligtigelser og 

rammer 
 Hvis det koster penge så drop det på nuværende. Drop Arena. Og hold fingrene væk fra 

besparelser på unge, ældre samt hjælpen til at få syge retur på arbejdsmarkedet. Vi er så 
mange der er trætte af at alt skal foregå i selve Holbæk. Var navnet på vores sammenlagte 

kommune ikke NY Holbæk kommune. Virker som om at alt udenfor fire km fra Holbæk centrum 
ikke har nogen betydning for kommunal politikerne. Desværre. Vi betaler også skat selvom vi 
ikke lige bor i selve Holbæk 

 I stedet for at bruge skattepenge på såkaldt kunst skulle I politikere hellere prioritere fremtiden, 
som er - kommunens børn!!! Hvorfor tror I at flere og flere ressourcestærke familier fravælger 
offentlige dagtilbud og skoler til fordel for det private? Fordi kvaliteten i det offentlige forringes 
hver gang man vælger at bruge penge på projekter som dette, fremfor fra politisk side at 

arbejde med kvaliteten i borgerbetjeningen ved at prioritere økonomiske ressourcer til at tilføre 
kompetente mennesker i børnenes liv 

 Synes at det var bedre at bruge penge på børnepasning ældrepleje og andre udsatte borgere 
end alle de penge der skydes i kulturelle projekter. Der prioriteres helt galt her i kommunen 

 Hvis kommunen havde penge nok var det OK at smide penge efter disse arrangementer. 
Latterligt at tro byen bliver mere attraktiv af kunst - nej byen er attraktiv hvis der er penge til et 

ordentligt serviceniveau indenfor daginstitutioner, skoler og ældrepleje 

 Det er ting der kunne spares væk i budgettet 
 I øjeblikket er jeg nok tilbøjelig til at mene, at de få penge kommunen har, skal bruges på mere 

grundlæggende opgaver. Kunst er vigtig, men ordentlige uddannelsesvilkår er vigtigere 
 Vi er i sparetider og så synes jeg dette er dumt at bruge penge på 
 Der må være bedre ting at bruge penge på, og især når der nu er et kæmpe underskud 
 Spild af penge, især når Holbæk Kommune i forvejen ikke kan administrere borgernes 

skattekroner! 
 Jeg mener det er for dyrt 
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 Det er fint at bruge penge på kunst, men absolut ikke når kommunen står over for store 
besparelser på meget vigtigere områder 

 Har ingen steder set, hvad det koster kommunen 
 Spild af penge, der nemt kunne være brugt bedre.. Fx på byens skoler 

 Det er spild af gode skattekroner !!!! 
 Pt bør pengene bruges på skoler i stedet 
 Jeg synes ærlig talt ikke kommunen har råd til at bruge ret mange penge på kunst og kultur, 

med den økonomi der er i øjeblikket. Kunst behøver ikke at koste ret meget. Det handler lige så 
meget om at være kreativ. Det handler ikke om at underholde. Desuden skal man jo nærmest 
bo i Holbæk for at se kunstværkerne eller have hørt om dem 

 Spild af penge. Brug pengene i kommunen til hele kommunen 

Lokalitet 

 Jeg bor i Tølløse og kommer kun sjældent til Holbæk by 
 Synes at Holbæk kommune overfavoriserer Holbæk BY, frem for kommunen, med tilhørende 

byer og lokalområder, som helhed, mht. kunst- og kulturoplevelser. Det er slet ikke godt nok! 
 I kunne måske godt inddrage andre byer/steder end kun Holbæk by 

 Dette gælder som sædvanligt kun Holbæk By og er som regel uvedkommende for resten af 
Holbæk Kommune, de folk som tillader sig at bruge borgernes penge på denne måde skulle 

prøve at bo i udkants Holbæk 
 Kulturoplevelser i Holbæk kommune? Arh, det er der vist næsten kun i Holbæk By der sker 

noget – desværre 
 Som sagt kommer vi ikke så meget i Holbæk by. Vi har vores egne kulturelle tilbud i Tølløse og 

ellers er vi måske mere orienteret mod KBH, hvor vi arbejder 
 Jeg kommer ikke så tit til Holbæk, så for mig er det spild af penge, men synes ideen er god 
 Det er fint der sker noget i Holbæk by men i Holbæk kommune er der mange byer som også vil 

have stor glæde af kulturoplevelser! 
 Alt er i Holbæk by... Hvad med os, der ikke lige bor i Holbæk by 
 Sørg for at brede indsatsen ud, så yderområderne i kommunen får del i ressourcerne. Det vil 

med de rette indsatser få kommunens borgere ud af "stuerne". Ved at få borgerne engageret får 

vi et bedre nærmiljø, stærkere engagement i egnen og efter min opfattelse gør man dermed 
borgerne stolte af at være en del af kommunen 

Ideer/forslag til forbedringer 

 Dette spørgeskema kunne være mere præcis, her tænker jeg på at det at gå biografen ikke er 

det samme som se på kunst eller koncert. Eller en bedømmelse på nogen af de værker som man 
havde set, så I bedre kunne spore jer ind på hvilken slags kunst det skulle være næste gang. 

Gade-kunster kunne være en god ide fremover, så folk kunne se hvordan de arbejder, måske 3d 
malerier på gaden o.s.v. 
Ved godt at man skal være åben for nye tiltag, men det kunne have været rart hvis byen måske 
havde en overvægt i lokale kunster for at kunne sælge byen/kommune på denne måde 

 Burde måske nok lanceres lidt tydeligere. Men måske skyldes vores manglende opmærksomhed 

på projektets værker, at vi bor på Tuse Næs! 
Alle kunstneriske aktiviteter og tiltag i bymiljøet hilses med glæde. Holbæk fremtræder i det hele 
taget som en tiltalende og venlig by med stor åbenhed for kunst og kultur 

 De skulle gøre noget mere reklame af sig selv 
 Jeg synes at man burde lave noget kunst på vandtårnet, det kan ses og gøre byen kendt 
 Oplysning, Oplysning, således turister i Odsherred bliver trukket til Holbæk og skiltning ved P-

pladser og ved indfaldsvejene. Holder man på Algade som turist kan kunstværkerne ikke findes 

og det er for ringe når Holbæk vil være en foregangsby med kunst i det offentlige rum 
 Programmet rammer de få.  I skal prøve at finde kunst og kulturoplevelser der interesserer 

flertallet. F.eks. kunne man i forbindelse med vikingbådenes besøg (der var godt besøgt) have 
koblet noget mere på udstillinger m.m. 

 Når der er kunst i byen må den gerne blive mere synligt gennem information. Og flere 

kunstværker der er permanente. Mere samtidskunst 

 Syntes at I skulle overveje at tage Orø med i jeres program eller kigge efter hvad der er af 
kunstnere som kunne udstille i Holbæk eller hvad der kunne udstilles på Orø 

 Det eneste som måske er bedre det er at støtte vores egne kunstner blandt andet vores aldeles 
gode metalkunstner på Orø der er noget at se på for udenlandske kunstner 

 De kunstgenstande, der stilles op udendørs, bør have lang holdbarhed, så de kan ses i flere eller 
mange år. Og det bør være en del af aftalen og forudsætningerne, at de kan bevares på stedet. 
For eksempel sejlene af de sammenstødet kaffesække 

 Der bør være en bedre information om kulturoplevelser i kommunen. 
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Hvilke kunstværker fra Holbæk Images har kommunen valgt at beholde? 
 Ønskes mere professionelt 
 Måske I skulle dele den slags info lidt mere på FB og andre online sites. Det er de færreste der 

læser lokalaviser efterhånden 

 Gør det til en mindre del af noget af det folk kender og kommer for, så er der flere der fatter 
interesse, - når de alligevel er kommet til byen i anledning af "for fulde sejl" , skvulp, 
træskibsfestival eller andet der trækker, Gør det til en særlig kulturoplevelse i en bredere og 
mere folkelig kulturbegivenhed 

 Kunsten kunne godt fylde de mange nye rundkørsler på samme måde som i Kalundborg. Så 
kunne kunsten også blive fordelt til hele kommunen! 

 Jeg synes at alle vore biblioteker bør være bannerførende 

 Brug gerne lokale kunstnere ....vi har mange gode... 
 Sats på langt højere kvalitet 
 Godt initiativ til at gøre Holbæk til en endnu mere attraktiv by. Generelt synes jeg der mangler 

information om hvad der sker i Holbæk, da disse informationer tit og ofte kun vises i 
Nordvestnyt. By&Land viser primært oplevelser der har været der. Var der en mulighed for at få 
sat en QR kode sat op i forretningsvinduer, ved havnen, museet og andre steder, der så kunne 
linke til kunst- og kulturoplevelser mm 

Øvrigt 

 Hvis "Kulturbiografen" støjsendere ved deres storskærm som sender støj ned over vores 
hyggelige Bådelaug og skræmmer gæstesejlere væk (vores indtægtskilde) hører med under det, 
vil jeg godt have mig frabedt mere 

 Nej 
 Jeg tilbragte hele den periode i sommerhus på Sj Odde og har derfor stort set ingen mening om 

Holbæk Images 
 Held og lykke i fremtiden 
 Ville meget gerne, men kan ikke. -Har ingen familie e.l. 
 Nej! Havde fuldstændigt glemt alt om det! Men er jo også en ældre person! 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 
 

 


